
REPUBBLICA ITALIANA 

 

Decreto R.A. n. 503/A III D.R.P 
 
 

 

 

 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I  P E R S O N A L E  

C O N T E N Z I O S O  E  B I L A N C I O  

 

I L  D I R I G E N T E   
 

 

decreto pagamento MAV per POLITUTTO 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

 

VISTA  la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

 

VISTO il comma 5 dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, così come sostituito dal comma 

6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, relativo all’obbligo di pubblicazione dei 

decreti dirigenziali; 

 

VISTO  il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011; 

 

VISTA  l’art. 11 della L.R. 3/2015; 

 

VISTA  la legge regionale n. 4 del 17/03/2016 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per 

l’esercizio finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018”; 

 

VISTO la Deliberazione di Giunta regionale n. 76 del 22/03/2016 avente per oggetto: “Legge di stabilità 

regionale e Bilancio di previsione 2016 – Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, allegato 4/1 

– 9.2 – Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l’anno 2016;  

 

VISTO  il Decreto R.A. n. 671/AII DRP del 18 dicembre 2015 con il quale è stata impegnata la somma di € 

142.963,70, che ha gravato in ragione di € 22.325,84 sul cap. 112514 (SPESE DI PULIZIA E 

SERVIZI AUSILIARI, NONCHE' PER UTENZE DIVERSE DA ENERGIA ELETTRICA E 

TELECOMUNICAZIONI) dell’esercizio finanziario 2015 e € 120.637,86 sul corrispondente 

capitolo dell’esercizio finanziario 2016, a favore della società La Politutto S.r.l., con sede in 

Palermo, via Francesco Guardione n. 10, per il pagamento del servizio di pulizia dell’edificio sede 

del Dipartimento Programmazione, per il periodo 06/11/2015 – 05/11/2016;  

 

VISTO il bollettino emesso dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) dell’importo di € 30,00 

relativo al pagamento del contributo dovuto per la gara per l’affidamento per anni 1 (uno) del 

servizio di pulizia dell’edificio del Dipartimento Programmazione; 

 

RITENUTO per quanto sopra, di dover procedere all’impegno ed alla liquidazione della somma di € 30,00;   

 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 -  E’ impegnata e liquidata la somma di € 30,00 che graverà sul capitolo 112514 (SPESE DI PULIZIA 

E SERVIZI AUSILIARI, NONCHE' PER UTENZE DIVERSE DA ENERGIA ELETTRICA E 

TELECOMUNICAZIONI) dell’esercizio finanziario 2016 a favore di ANAC Autorità Nazionale 

Anticorruzione, via Marco Minghetti 10, 00187 Roma. Al pagamento si provvederà nel corso del 

corrente esercizio 2016 mediante mandato con bollettino allegato.       



 

Art. 2 - Il presente provvedimento assumerà efficacia successivamente alla registrazione presso il 

competente organo di controllo, della quale verrà data comunicazione attraverso il sito 

istituzionale quindi la sua pubblicazione sul sito istituzionale risponde esclusivamente 

all’assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 68 della L.R. 21/2014, così come sostituito dal 

comma 6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso per il prescritto riscontro alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, le 

Autonomie locali e la Funzione Pubblica. 

 

Palermo lì 10/11/2016 

 

  F.TO 

                                       IL DIRIGENTE   

                                                 Eugenio Patricolo 

 

                F.TO 

Il Funzionario direttivo 

   Loredana Zichichi 


